
HLAVNÍMĚSTOPRAILÁíMAGISTRÁTHLAVNÍHOMĚSTAPRAHY||||Í||||||||||\|""IIIHIIIIIIIIIIII“"I'll"Odborbluvcbnihořádu*MHMPXPGHGDNPOddělcníprávní.dk:mulčlomiku.Vášdopiszn.!zedne:Vyřimje/tel.:--JUDr.KláraKuyedováČ.j.:236004771MHMP100327900“Početlistúfpí'íloh:5/0Sp.rn.:Dzuum;S-MHMP517778!202US'I'R29.7.2021ROZHODNUTÍMagistráthlavníhoměstaPrahy,odborstavebníhořádu.jakoodvolacísptávníorgán,příshlšnýdle35;XImbar.3písm.a)nikomč.Išlf'lOOOSb..nhlavnímměstěPraze,veměnípcrzdčjšíchpfcdp'tšú.&š89odm.I'lákOl'la&.5002004Sb.,Správnířád,vezněníwNčŠíchpředpisú.,vcvěciodvolání,kterépodala_m00Praha„„veww—ktoroumsluqucMgr.KrislýnnČernáadvokátka.IČO05686695.Vlastislavm'aI52:'4_l4000Praha4-Nuslc„(dálejen"mivolulcl'Úprotiroňmulnutí,kterýmÚřadměstskéčástiPrahu1,stavebníúřad(dálejen"stavebníúřad“podč.j.UMCPI104386303.spis.;n.SUMC?l;'490720.—"202()'\"'ÝS-M—lNd?2x:duc8.3.202Istavchmúřaduznalodx'ohtclcVimlýmzespáchánípřesmplmpodleustanovení&'178odst.1písmg)zákona&.18352006Sb.,oúzrctnmímplánováníastavebnímřádu(stavebnízákon),vezněnípozd—íišichpředpisů.,kteréhosedopustiltim,že\:doběod12.2.2018dn3l.12.20l<)mskytowlvrozporusúčelemwmczcnýmvkulaudačnímrozhodnutí_vbytovémdomůnaach'csc_ubytovacíshlžby.akmínubylaodvolatclizatentoi'cstuickuloženapokuta_auloženonahraditnákladyřízenívevýširwhodl(lk.S90oder.5správníhořádumkw:Odvolání,kterépodala_mmilánrozhodnulič.j.:UMCPI164386f2021,spis.;m.:SUMC?11490720120201VÝS-M-2f'947zcdne8.3.2021polvmujc.Sídla:Mariánskénám.232,lHI(HPraha!Pracoviště:Jungmannova35329.IHIfN)Praha|„::..1.....“-1.4.45...mmmTcl.:|<nutakrnicclmum:I?.44—Lf'nx'236cm?Ii?n'n7.if|\.\l.1|u-pnlňn'm'l_,9c-mail;|>osr..1[í:;praha.cuIl')T)S;48i397hti:.:J-ik'h-íilíů'____“');-.:.lt*nix-717331:::((



Účastníciřízuu'dleust.&27odst.1správníhořádu.naněžsevztahujerozhodnutísprávníhoorgánu:_11000Prahal-NovéMěsto()důvudněm':Stavebníúřadvydalpodč.j.UMCPI|(v4386-"202Lspiszn.SUMC?I.—'49()720:'202UNÝS-M-2594722dne8.3.2021rozlmdmuípopsanévevýrokutohotorozlu'ximuí.Protirozlmdmuístavebníhoúřadupodalodvolacclodvolání.\fyhlcdmnktomu,žesmvcbníúřadneshledalpodmínkyproyruš'cnínebozměnurozhodnutípodle58—7správnůu)řádu,předalspisodvolacímusprávnímuorgánu.Odvolacígprámím—gánpooveřcntžeodvolánibylopodánoúčastníkemřízení,následnězkoumaLzdabyloodvolánípodánovzákonemstanovenélhůtě.Dleusr.&86odst.1správníhořáduseodvolánípodáváusprávnůloorgánu,kterýnapadenérwhodnulívydal.Dleust.&'83adsl.1správníhořádučiníodvolacílhůlaISdnůodedneuvnámeníroxhodnulí.lhůtajezachována.pokudjeodvolánípudánovelhůtěkpoštovnípřepravě.Zobsahuspisuvyplývá.žerozhodnutíbyloodvolatelidoručeno11.3.202Lodvolánibylopodánodne26.3.2021.chust._S89odst.3sprámílmřádupřcúomuáváodvolacíSprávníorgánsouladnapadenéhorozhodmltíař'acuí.které\ydáxúrozhodnutípředcházelo.správuňnipředpisy.Správnostpřezkownávávrozsahunámitekuvedenýchv0d\-'01ání,íinakjentehdy.wžaduie-litoveřejnýzájem.Vanuladusust.5382míst.4správníhořáduknovýmSkutečnomcmaknávrhůmnaprovedenínovýchdůkazů.uvedenýmvax1volánínohovpnúbčhuodvolacíhoříz-cní.Scpřihlédnejentehdy.jde-Iiotakovéskutečnostinebodůkazy,kteréúčasmíknemohluplatnitdříve.ZpředloženéhoSprávnílmspisubylozjiSLčno,že-dn-c.13.2.2020proběhlavbylovéjednotce&._kontrolníprohIídka.Z.protokoluzkontrolníprohlídkyvyplynulo."že\rhymvójednotcenebylyprovedenyřádně:stavebniúprzwy.Do[n'nmknluučinilrásturmcSpolečenslvívlastníkůjednotek(lomuRůžová947,18a10,Praha|_oznámenížei1310bytovájednotkajeužívánajakoubylox-m.Nazákladětohotoomámenístavebníúřadvydal\imv'uziedna'ninápravy„dne29.6.2020;]\")m'alodvolatele,abyukončilnepovabnéužíváníjednotkydo31.7.2020.Dne4.1L202Ostavebniúřadopulřenímč.j.UMCP!4908195202311oznámilodx'ulalclizahájcniHraníopřestupkupodl:Lleaum-cuí&173odst.1písm3)stavebníhozákona.Nazákladěwhoreoznámeníodwolatelpodánímzedne16.11.2020sdělil.žetrvánaprovedeníústníhojednání,žeužíváníbytukekrátkodobýmpronájmůmpovažujemsouladnésprávnhnipředp'wy;žebytovoujednotkupronajímámlřijna203.0dlouhodobězaúčelembydlcniu'žcjizkráLkodobčpronájmy\:bytěneprovozuje.Kústnímujednánínakonecdošlodne2.2.2031,krnmčprávnízástupkyněodvolatclcsehozúčasmiliijednatelé_Přítomnízejménauvedli,žesejednáopřhfýdčlekkdůclwdužebyliněkolikrátvtétověcinaživnostenskémúřadě.citovaliprotokol7kontrolniprohlklkya\yjádí'ilismíjnámrnaklátkcxiobčpronájmybmstim,žestavebníúřadmimosvoukompetenciregulujepodnikání.Dleodvolatclcpokudmimnhužíváníbytua."9c.,;MH\.m1003z79f2021



nevybočujezmczídanýchhlediskystavebnčpráx-ními.tedypokudjebytužívánkpřebýváníoprávněnýchosobzpůsobemodpovídajícímpovaze,kdyzestavebněprávníhohlediskajencpmhtatné.zdajsoubylyprmmjímányčipřonccháványdapronájmukrálktxlubččidlouhodobě,nedocházíkporušenístavebníhorákona.Dálesedm-olalclodvolalnaSvévyjádřenízedne16.11.3020.Dospisuzaložilodvolatelsmlouvuonájmuuzavřenounadobuneurčitoudne[1.10.2020atextm?sudku\Iqix-yššíhosprávníhosouduč.j.2As39.-'200?.9.2.2021yuslalaprávninástupkyni“cmuílcmstavebnímuúřadu3kus'yIhmgraňipředmětnébytovéjednotky.Dne8.3.2021vydalstavebniúřadtxivnlánímnapadenénV/hodnulí.Odvolatelvodvoláuíuvádínížeuvedenéodvolacínázmtky(psánykurzívouve.zkrácené,upravenévem'):!odvolacísprávníorgánknimpřipqiujenásledujícístanovisko.-Stavebníúřadnepředloží!jedinýdůka:otom.žebybytovájednotkabylaužívánanepovolenýmzpůsobem.kdyžnakontrolníprohlídcenebylyzjíšrě::yžádnéstavebníúpravyjednotky.|<tomuodvolacísprámiorgánuvádí,žeprovedenístavebníchúpravnenípodmínkouproto.abymohlabýtnaplněnaskutkovápodstatapřestupkupodleust.35178adsl.]písm.g)stavebníhozákona.Jetřebavycluizctzprávníúprm-yzměnyvužřváníStavbyobsaženévestavebnímzákoně.Ustanoveníš'126odst.1a2stavebníhozákonazní:(!)Siavimlzeužk'vafjen!(účelu\gwwzcnémuzejménavkolaudačm'mrushmimuí,voznámeníoužívánístavbynebovkolaudačnímsouhlasu.Neyvžadw'e—Iismvbakolamina“podle5119ods:.I,lzejiužívarjcn!:účelu\[vvn(f:e?tzén:uvpovolenístavby.2)Změnavúčeluužívám'snwby.v_fey'impmvoznimzařizení.\'ezpůsabnvýrobynebo\-jejimpadsfamémrozšířeníazměnavčinnmn',_fqiižúčinkybymnhťyobrací!životaveřejn:?zdraví.ším!::zdravízw'řal,bcqwčnns!nebaz'hr'alm'pras'livdí,nebosměnaduhytrvánídočasnéStavbynebozměnadočasné„stavbynastavbutrvalou.jepřípustnájennazákladč'souhhzsunebopovolenistavebníhoúřadu.(:'sranoveniš8!nenídotčeno.Souhlasunebopovolenístavebníhoúřaduledyzměnavúčeluužívánístavbypodléhávždy,pokudsejednáozměnuvúčeluužívánístavby.vjejímprovoznímmřízení,vezpůsobuvýrobynebovjejímpodstatnémro7šiřcni,pokudsejednáoměnuvčinnostipakpour:tehdy.pokudbyluluzměnučinnnslimohlaohm/J'lživot;:vcřcjnčzdravi.životazdravízvířaLhcmcčnmlneboživotníprostředí.Stavebníúpravajednotkyledynenípodmínkou.PřiLlrčanzdadošloknaplněnískulkm-ůp(xixlalypřestupkustavebníúřadvycházelzvyjádřeníodvolatelezedne16.11.2020,kdeseuvádí,žej_i_žkrátkodoběpronájmyvbytěneprovozuje.Jetedyzřejmé,žedřívebylbytkelm'xtkodobýmpmm'ginmmposkytován..lcdnalclč(xlvolalcksamiuptmn'm'lipřiL'mlnimjednání.71:vevěcijcdnalisživnostenským3M)(t.j.MH\iPItlUEEFOQIm



úřadem.Stavebníúřadzjisrilzveřejněpřístupnéhoživnostenskéhorejstříkuževbytěnaadrese_raha]iezřízenaprovmmaodvolateleč.1012051293proprovozováníŽivnostiVýrobaobchodaslužbyneuvedenévpřílnhách[až3žívnnstcrmkóhonikom,oborpodnikáníUbytovacíslužbysezaluijcnimprovozovánítém(:innosridm:12.2.20I8.Odvolacísprávníorgánzjistil,že:činnostvprovozovněbylaukončenadne12.4.2021.Nelzeledypotvrdil,žedůkazyopmvomvánípodnikání„špačívajícívpnskymváníubymvacíchslužebstavebníúřadnemělkdispoziclVrozhodnutijasněpopsal:zjakýchindiciívycházelpřihodnocení,7dajcnaančn-askutkmápodsmmpředmětnéhopřestupku.-Odvafafelmoctbg-biiuiekonwefenfí.s-tm=<eb.'x.-'hoúřadu!:powuzenízpůsobuužívánípředmětnéhobytu.;odkazemnau.;tmmveníf3písm.g)v_s'hláčkyč.268/3009Sb..když:deisauuvedenypnuze1'eňřjm:próvm'pošadmhnabytvesmysiu:půmbz'iovi!:bydlení.nikolivve.vmyxh!oprávněníhy!užívalpropi'chýuáníurá'léhuokruhu„.s-oř)paurčitoudobu.()ďvalala!citujezjndikmmysprámichsondů.OdvolacísprávníorgánkLomupmpřesnost.uvádLři:stavebníúřaduštannvcnímivyhláškyč.3682009Sb.ncargunwnngc.Přestojetřebapomanmnat,že-všcchnyprováděcívyhláškyanařízení,kterévprůběhuposledníchletnaúzemíhl.m.Prahyupravovalypojembytu(vthč.ZÚXÍZOOQ,vyhl.&.2ťv'1999Sh.hl.m.Prahy,nař.lOf'ZOlóSh.hl.m.Prahy)shodnéjakoSoubormístností,mmřt'padčjednuobymnumístnost.kterýsvýmstavebnětechnickýmuspořádáním&vybavenímsplňqicmžadavkynatrvalébydleníajektomutoúčeluuz'íváníurčen.Jetřebaupomrnit.nato,žetytoprováděcípředpisyvydanéna?ákladězmocněnívestavebnímmikcmčshodněnkccnmjiurčeníktrvalémubydleni.kdyžsmvclmčtechnické.požadavkynapřebýváníosob.amdlouhmiohóikrátkodohúmohousplňovalijinéprmmry:třebaiubýovny.Právěurčcnostktrvalémubydleničinírozdilmezibydlením:)ubytovánímprolvže7ohledňuieijinéoblasti,jejich?dodržováníjevkompetencistavebníchúřadů.atoajrnénapmv'ilmostmjisn'l.souladsuwbyajcjůwužívánísúvcmnímplánem(&126odst.3slaVChnihozákona:„Změnavužívánístavbymaxibýtvmufadu.?územněplánovacídokumentací.:;cíliaúkalvúzemníhopk'mmfáuf,sobecným!požadmkrnavýstavbu.&ver'emřmizájntrchráněnýminimazákonemase:vťášmimíprávnímipředpisu“).Tatodefinicejedůležitávmkdemkpojmu.,bydknř'.kterýjespojmembytujednoznačněspjat.Pročsprávníorgánpovažuiepojem“bydlení"“zarozdílnýodpoímu„ubytovánř'budevysvětlenonížespolusvysvětlenímrozdílumezibydlenímaubytovánímpřiposuzováníúčeluužívání.Odvolatclpoukazujenapoložku55přílohyč.4knařízenívládyč.27592008Sb.,()obsahmýchnáplníc-hjcdmtlivýchživnosú,kdeuvádí.h“ubytovacímislu'řbamiserozumí:Poxkylnváníubytovánívevšechubytovacíchzařízeních(tmpřukladhotel,:mtcl,kemp,ubytovna)avbytovýchdomech.rodinnýchdomechnebovestavbáchprorodinnourekreaci.DovomjcLedy,'žcktálkodobůubymvánivhylcchjemožné.KtomuodvolacíSprávníorgánuvádí,žei(mocitovanéustanovením;.lišujcmeziubytovacímzařívsnímaubytovánímve-smvbáchprobdeeníarodinnourekreaci.Aprávězrohotoustanoveníjevíce-neřzřejmé,že?ákunodárcetaktoupravaubytovánívčástistavebprobydleníaprorodinnourekreaci.kdevhsmíkpřenechávájinémučásl.stavbyveklcu':bydli.ledyolwyklývpl'mob4.59CjMHuP1003393021



přivýdělkubydlícíchosobvprůběhusezóny.Jižvzhledemkdatuvznikutohotopředpisunebylojistěúmyslemzákonodárcepřeměnitbytovédomynaubytovny.Navici\fbytovémdoměmohoubýtposchválení“změnyvužíváníjednotekpmkymványubytovacíslužby.Jcpatrné,ževsoučasnédobědošlokposunuodposkytováníubytovánísesnídaníve„vlastnímdomově“kpravidelnémuneomezcnénmvyužíváníbytukubytovacímslužbám,atobezsplněnílegslativnichnárokůkladenýchnahotely::ubytovny.Odvolalcl\;odvolánipoukazujenaobsahromudkuchvyššihosprávníhoseuduč.j.2As39.:'300?—8022dne2008,z::kterého\yplývá,ženewla'očí—lizpůsobužíváníbymzmezídanýchhlediskysmvebněprámími.tj.bytbudeužívánkpřebýváníoprávněnýchosobzpůsobemtxhxyx-idajkimpovazebytu,nepřipadá\;úvahupmlih721užívánístavbyvmvpnruskolaudačnímrozhodnutí,atoanijc—libytpronajímánkrátkodobě.KtomuodvolacísprávníorgánWádí.žepředmětnýroaudekzavazujesprávníorgánypouzeVřízení.kekterémubylvydán.Zatímcosedřívejednalo()ojedinělýproblém,vsoučasnédoběmáfenoménkn'uktxiubýchpmnájmů121následekproměnuccnlruhl.m.Prahyvublaslbw.„stálýchobyw-"ateLHlavníměstoPraharegulujevúzemnímplánu\mlžitíjednotlix'ý'cllplochastanomjekoeficientpodílubydlenívcentrálníčástiměsta,abytomutotrenduzabránilo.Koeficientpodílubydlenivyjadřuje:poměrhrubýchpndlařnichplnchsloužícíchprobydleníkmlalnimpodlažnímplochám(ncsknúícímkbydlení),atovždyvzlažcnýkpoguzm-ančmustavebnímuaímčru(společněřešenémucelku).Jetedyzřejmé.žejakorgánúzexmu'hoplánoválútakstavebníúřadmusejídisponovatinfonmcemipotřebnýmikposouzenízachovánítohotopodílu.Podlevýkresuplatnéhoíucmníhoplánuč.36—Bydlení\.centrálníčástiměstajesmnovcnminimálnípodilbydlenívmístěspáchánípřestupkuna50%.Sluvcbnimuúřadulákouukládá,abydudržuváníivumnihoplánumj'tx'liln,mimojinéi\;ust.5126odst.3stavebníhozákom.Jednásetedyohled'skostavebněprávniVýsledkempostupu,oharémpředmětnýrozsudekhovoří,bybyloumožněníobcházenízákona,neboť\;míchch.kdejctřebavsouladu&Ú'IU'I'I'IDÍITIplánemsledovalvrájcnmýpnrnčrjcmhmllivých]“unkcívesmíšenýchfunkčníchplochách,bybylomožnézříditneomezenýpočetubytovacíchzařízeníanižbyktomustavebníúřadpřivolil::mohltaksplnitsvoupovinnostdohledunadsoulademužívánístavebsůznnmímplánem.Odvolacísprávníorgánskutečnost.žezměnaužívání.,kekterédošlovpmjcdnáx—anémpřípadč._podléháschválenístavebnímúřadem.nepovažujemregulacipodnikání,alemregulaciflmkčníhowužin'\"plochách,kdetoúmmniplánpožaduje.OdvolmeldálepoukazujenarozsudekKrajskéhosouduvHradciKrálovéč.j.30Ca18052001zedne11.12.2001.PodstatutohotorozsudlmshrnulNejvyššísprávnísoudvodúvodněnísvéhoru7sudkuč.j.9As13513211164417.20.7.21117,kdyuvedl:„[12]Stěžovatelé-sevkasačnístížnostidovolávalinapřesnézněnírozhodnutíKrajskéhosouduvHradciKrálové::citovalivninásledující:Stavbunebojejíčást125užívatjenkúčeluurčenémuvkolaudačnimrozhmlnuli,popřípaděvestavebnímlmvolcni(f_i85stavebního&.t)(:.j.MH“P|00327931121



zákona).Itaktostanovenýúčelužívánímáalesvojivariabilitu.Realizuje-lisetotižvurčitémprostomstaxbytakovýúčelužívání,kterýoprotiúčelustanovenémuvkolaudačnímrozhodnutínevyžadujeměnyvjehostavebnětechnickémusmřáthini,nemůžuohmzitnimvi&život.neboživotníprostředí,pakktakovémmlčnčvezpůsobuužívánístavbyneníanitřebarozhodnutístavebnímúřaduopovolenízměnyvužívánístavby.Nejvyššísprávnísoudsevšakjižvronudkuzedne?.5.2008.č._i.1As17.-"2008-67,č.l62?:'2008Sb.NSS.wskwil,žejtuiikatumncnialnmřmvunýsnuhorimkwanýchvět(xiůvminčnisoudníhom7hndnutibcz'Iřctclcnasituaci,kteroudanél'OLhOdnLllÍřešilo.Nelzeledypřihlédnoalpauzekdoslovnémuzněnívytrženýchvětzodůvodnění.alejenutnoposuzovatskutkovousituaci.zajakébylouvedeno.[13]\"danévěcisejednalo(\10,inžalobkyněužívalastavbu..kterábylakolaudm-ůnajakumdinnýdůmkposkwováníubytovacíslužby.Tovšakpouzevtakovémrozsahu.žzeprůměrnádenníobsazenostVrocenebylaanijednocelélůžko.ZatohotoStawKrajskýsoudvHradciKrálovédospělk7z'wě111,ževyužíváníčástirodinnéhodomukubytmfacimshlžbámmargináhlíhocharakteruještěneměníslunovcnýúčelužívání,totiž.lo,ženadálezůstáváurčcnprorodinnébydleni.Zmaudkujenaopakpatrné,žepokudbyprostorybylykubytováníužíványprhnárně,neobešlobysetobezrozhodnutíozměněvužívánístavby.NejvyššísprávnísoudsouhlasísinterpretaciuvedenéhorW/sudkuměstskýmsumlcnn9x:\;citovanémmr/sudkulakšlopouze0změnu\-'čirmoslianikolivomlčnuúčeluužívánístavbyvesmyslug126odst.2stavebníhozákona,neboťtenbylinadálezachován...."StímtomimrcmNejvyššíhosprávníhosoudusenclvnlacisprávníorgánAoložňujc.ncbnl'přesněvnímározdílmeziobčasnýmnebotrvalýmproxmjímánímpokojenebopokojůvbytěneborodinnémdomě.ktelýjetrvaleobydlenakdemátakový\ýdělekskutečněformu“přivýdělku"kpřiimůmpromjímatclc.:!mezitrvalýmaúp1nýmpronujhnánimbytukckrálktxiubýmpmnájmům.kdc.,přivýdčlkcmkdůchudu“jcpodnikáníprávnické(mobyvoboruubytovacísmžby,jakuvedlodvolatel,resp.jednateléodvolateledoprotokoluzústníhoprqiedm'mípřestupku.Krtu>udku[\cjvyššíhosprávníhosoudusp.m.28Cdo15895201272dne4.10.2012odvolacísprávníorgánuvádí,žeseztotožňujesnázoremNejvyššíhosprávníhosouduvtom.že„připosuzowíníorázlqv.zdavkonkrémimpřtpadědodiází,činaopaknedocházíkezměněvužíwíní.s'turbyjfftřeba\in-házet:požadati'ůzviášmíchpředpisůrfa'núním'chveřcjnézájrrga"Takovýmveřejnýmzájnmmjenapř.zájemnaochraněživotůpřednclxrzpcčímmz-áru.Nař.č.1032016Sb.HMPvustanovem_S42odkazujívotázcepožárníbezpečnostinaustanovenívyhláškyč.2332008Sb.,otechnickýchpodmínkáchpořámíochranystaveb,vezněnívyhláškyč.2682011Sb.avyhláškyč.246-"21M11Sb.,()slannvcnípodmínekpožámíbctpcčnusli&výknnuslálnihupožárníhodozoru(vyhláškaopožárníprevencí),vezněnívyhláškyč.22132014Sb.Vyhláškač.23.:'2008Sb.odkazujemimojinénaČSN730833Požárníbezpečnoststaveb—Budowprobydleníaubyďováni„kdeseuvádí:„3-5Budovy,jejichčástineboprostou;probydleníaubytování(dálejenbudovy)seproúčelytétonormylřididočtyřskupins.timtoomačcním:(...-a,(:.j.MHWPIUUEEFQQIYJI



a)budovyskupinyOBI—rodinnédomyarodinnérekreačníobjektysnejvýšetřemiobymýnúbuňkami,sjednímpodzemnímasnejvýšetřemiužitnýminadzenmímipodlažími(užitnýmnadmmnimpodlažímjeiptxikromíprosim.jc-litampokojapod)anejvýšescelkovoupůdorysnmlplochouvšechpodlažíobjektudo600mz:b)budovyskupiny0132—bytovédomypřesahujícíkritériabudovskupinyOBI(např.majícívícenežtřiobytnébuňky);c)budovyskupiny083domyproubyuwáni()prxgkklnvančubytovacíkapacitěnejvýše:])75osobmníslčnýchnejvýšedo3.nadzemníhopodlaží;nebo2)nejvýše55osobmnísténýchmezi1.až8.nadzemnímpodlaží;(1)budovyskupiny034domyproubytovánísubytovacíkapacitouvětšínežpodleboduc).“Jsoustanovenyrúmépožadavkynapožárníbezpečnostprobudovyprobydleníaprobudovyproubytovám:'budovyskupinyOBInmjistanovenémemívchkosti.stupněpožámíbezpcčnmtivevzwbčnakonstrukčnísystémy.jakužiprlňujícíptržzldavkynastavebníkmlslrukcc;nuvčjsoutakéurčenypožadavkynahasicípřístrojeazařízeníproprotbožámizásah;'budovyskupiny()!-32majímwčstanovenémřadavkynavýškovébudovy(7-—20NP),včclnčinstalaceSHZneboDHZ,qvřcsnčnémžadavkynaúnikovéccsgy-včetněpřetlakovéhovětráníchráněnýchťuúkovýchcest:doplněnyjsoutaképožadavkynahasicípřístrojeazařízeníproprotipožímizásah,cažzahmujeiinstalaciautonomnídetekceasignalimce(totéžjeiumlamíchskupinOH);veskupiněbudov()B2mohoubýtiobytnébuňkypromobys(mwmnouschopnostipohybuaorientace.anižbyšloaprostorysociálnípéče;-budovyskupiny033majínfýšcnókapacityosob\;ob'pktcchdo3NPavobjektech&vícenež3NPatodo8.NP.zpřesnčnépožadavkynaúnikovéccsly&novčslanuvcmšhasicípřístrojeadoplněnéjsouipožadavkynazařízeníproproripožárnízásah;'budovySkupiny034hotelymajiurčenékonstrukčnísystémyw:\:7tuhunapočetmdlažLmajínovéstanovenépřípady,kdemusíbýtinstakwánoSHZneboDHZ.,doplněnyjsoupožadavkyinazáclony&čalounickémateriály(50obytnýchbuněknebovícenež100osob),zpřesněnyjsoupřípadypřetlakovévětranýchcln'áněnýthúnikovýchcestvčetnějejichosvětleníapod._novějsoustanovenypnžaduvkynahasicípřístroj:anayuři'ncnipmpmlimřámiTásuh(včetněEPSčíautonomnídetekce&signalřaacc).7.tohojezřejmé,ženikonodámeprojevůvůliktomu.abyubytovacímři7em'abytovédomybylyjasněodlišenycnduslupnčpužámiochrany.Abybylomožnéluluochranuvymáhal,jczřejmé,žesprávníorgánymusímítinformaceotom,kjakémuúčelu,zdakbydleníneboubyTováni,jsoujednotlivébytyužívány,atodokoncevčetnějejichkapacity,protožeukn'itktxiobéhoubyuwánivevětšiněbytůvčinžovnímdomě.můžepočetubymvanýchdosáhnoutlimitůprozvýšenoupořámíochranu.Pratojetakdůležitéschválení:ančnyvužívánínaubytovacíjednotkuukaždéhobytu.abyvsoučmmohlabyhkapacitakrátkodobýchlůžekposouzena.?uČ.j.MHWPIUUEEFQQIDI



Závěremodvolacísprávníorgánkpojmům„bydlení“&„ubytovánf'konstatuje„ženelzetytopojmysměšovatjižjenproto,žezikonodárcevčetnýchpředp'sech,zejménaprováděcíchvyhláškáchkcstavebnímuúkonu.požárníchpřcpiscch.daňcwý'chpředpisech)tympojmyrozlišuje,byt'ncdcfmujc.Pře5lojejejichobsahnaprvnípohledzřejmý.Bydleníjeuspokojovánízákladnísociálnípotřebyčlověkaohledněpocitubezpečí,soukromí,odpočinkumalostiprostředí,sociálníchvazeb.Ztohotaké\sqalýw'ázpůsob,jakýsetaktobydlícíchovákesvémuokolí:kestavbě.,vekterébydli,jakýmzpůsobemuspokqiujcsvépotřeby&LimrmxiclujcstrukturuslužebveSvčmokolí.,jaképo'mdavkymánaveřejnouinů'awukluruapod.Protovelkáměstamkakcentujípotřebumchovánibydlenívesvýchcentrech.HlavníměstoPrahanení\ýjiimkcwll,jakjeuvedenovýše.Ubyíováninaprotitomusloužíjakopřechodnémistolmhytu.,aťuždlouhtxlnbčnebokrálkoduhč„nevytvářísociálnípmxlřcdiujchnúčelemicuspokojováníekonomickýchpotřebpromjimatcle.nikolivsociálníchpotřebbydlícího.Jednásevždy()provizorhun,aťužjakékolivkategorie.Anižbybylopotřebapřesnézákomlédefinice.jednáSe()prostýro7dílmezí(kmwvemahotelem.Ktvrzeníodvolate-le,ževsoučasnostipronajímábytnadobuneurčitou,odvolacísprávníorgánuvádí,žewtcneníproprojednánípřesmpkurelevantnístejnětak,jakovespisuzaloženácmuilnváknrcslmmlcnccneznámýchosobnhlcdnčjinéstavby.Odvolacísprávníorgánmavírá,žemázato,žeubydleníaubytovánísejednáorozdílnézpůsobyužívánístavebprobydleníažeodvolatclncuživalbytvsouladuspovolenýmstavem,Lj.ncužívalprmloryjakubylktrvalémubydleníak:jakuubytovacíjednotku'IuL'lčclcmkrátkodobýchpronájmůDopustilsetedyjednánípopsanéhovcvýrokutohotorozhochluli.7\=$-'š611\-'cdcnýcl1důvodůbyloro7h0dnutotak.jakjezvcdcnovcvýrokutohotoro7hodnutí.Poučeníoodvolání:Protiromodnulíodvolacíhosprávníhoorgánusepodle©91odst.1správníhořádunelzedáleodvolat.Rozhodnutíodvolacíhosprávníhoorgánujevprávnímoci,jestližebylooznámenovšemodvolatelůmaúčastnílmmuvedenýmv„$2?odst.1správníhořádu.Ing.MarkétaVacinováředitelkaodborupodepsánoelektronickyxm(:.j.MHWPltloazmanzl



Obdrží:!.účusmiciřímnídk:usi.—_$27odst.]sprúvmhořáduaodvolalcl.:lopm'učcnč.I'yl.06.dovl.rukou1.Mgr.KristýnaCernáadwkátka,IDDS:yůgbgwwmístopodnikání;'v'lastislavovač.p.I52i'4,14000Praha4-\lus1eII.osrau1í2.ÚřadměmskéčástiPraha1,stavebníúřad,IDDS:h4eb2mysídlu:Vodičkovač.p.681518.IIO00PrahaI-NovéMčslo111.113vědomiMHMPSTR-spis.Totoroňwdnutí7edne29.7.2021,č.j.MHMPIOO33-T9.-"202|nabyloprávnímocidne3.8.202l.Pí'imgicnídoložkyprovedlaLenka\'ÍOŽIŘIWá,DiS.dne17.8.2021.9.9(;;,r\1H\-1P1003279:2021


